2. Che gli si dia la pace dal Subdiacono, mentre si celebra solennemente nella detta Cattedrale contro li Decreti di questa Sacra Congregazione, particolarmente li 15. Luglio 1614. *Subdiaconus in Missa nullo modo ferat pacem laicis, etiamsi sint Principes*.

3. Che si debba incensare, post Archiepiscopum, ante Dignitates, et Canonicos, ancorchè parati.

4. Che debba egli essere incensato con altro turibolo, e non con quello, con cui s'incensa il Coro, contro li Decreti della medesima li 21. Iul. 1618. *Thurificatio iuxta formam Caeremonialis cum unico tantum thuribulo facienda*, et 15. Mart. 1616. *duorum thuribulorum (supplendum usum) non probavit*.

5. E per ultimo si lascia intendere voler la sede in detta Chiesa, e Presbiterio con gradini di sotto, la pace dell'Evangelio, la confessione nella Messa, e li circoli nella *Gloria*, nel *Credo*, ed *Agnus Dei*; cose tutte contrarie alla disposizione del Ceremoniale, e contro il rescritto, e lettere di questa Sacra Congregazione in una Ba-

ren. 20. Aprile 1620.; di cui si dà copia, e di un'altra.

E benchè tutto se le sia rappresentato per capitarlo, nondimeno asserisce esser lettere, e decreti antichi, non parlar di sua persona, e che godendo dette prerogative nella Chiesa Arcivescovile di Trani, deve anche goderle in quella di Bari, e molto più nella suddetta Real Collegiata; onde l'Oratore supplica di risoluzione, e di ordini anche rispetto alla suddetta Chiesa Real Collegiata di S. Nicolò, ed in quelle de'Regolari.

Et S. R. C. ad praedicta respondit: « Non licere, ideoque mandavit scribi Archiepiscopo Baren. qui non permittat. » Hac die 20. Nov. 1677.

2840. CIVITATIS POTENTIAE.

S. R. C., inhaerendo aliis Decretis in similibus emanatis, declaravit: « Parochiis, et Clero Ecclesiastico saeculari civitatis Potentiae in associatione, sive occasione associationis cadaverum, non licere ingredi Ecclesias Regularium, in quibus dicta cadavera erunt sepelienda, sed teneri dimittere eadem ad ianuam Ecclesiarum, ibique solum benedicere, et dare ultimum vale, et postquam ad Ecclesias Regularium dicta cadavera pervenerint, functiones funeralium peragenda super cadaveribus defunctorum, ad ipsos Regulares, et non ad Parochos pertinere, nisi adsit contraria consuetudo immemorabilis legitime probanda. Et ita ad instantiam Fratrum Min. Convent. et Reformatorum Observantiae praedictae civitatis decrevit, et servari mandavit. » Hac die 20. Nov. 1677.

2841. HIERACEN.

S. R. C. declaravit: « Quod Archipresbyter quarta Dignitas Cathedralis Hieracen., ac simul Vicarius generalis, quando vult intervenire tamquam capitularis, et dare votum in capitulo, debet sedere, et dare votum in suo quarto loco. » Et ita ad instantiam Abbatis Apollinaris Pasqualini Decani, et primae Dignitatis praedictae Cathedralis decrevit, et in posterum servari mandavit. Hac die 20. Nov. 1677.

2842. HIERACEN.

Apollinari Pasqualini (instanti) pro declaratione, an spectet ad ipsum dicere penultimam lectionem, et prophetiam, absente Episcopo, quando dicitur Matutinum in choro, et pro declaratione, quaenam sint functiones spectantes ad primam Dignitatem?

S. R. C. respondit: « Servandum esse consuetudinem Ecclesiae. » Die 20. Nov. 1677.

2843. MAIORICEN.

Ad instantiam Capituli, et Canonicorum Cathedralis Maioricen. supplicatum fuit apud S. R. C. declarari; an Dignitas, et simul Canonicus prae-

dictae Cathedralis debeat esse primus in turno, vel canere Missam, seu Evangelium in loco suae antianitatis ratione Canonicatus?

Et S. C. in casibus suppositis respondit: «In loco sui Canonicatus; et etiam in celebratione capituli, in quo, dum ipse intervenit uti Canonicus, sedere debet in loco suae receptionis.» Et ita declaravit, et servari mandavit. Hac die 20. Nov. 1677.

2844. MEXICANA.

Pro parte Ludovici de Leon Presbyteri Cappellani, et Coripheri Metropolitanæ Ecclesie Mexicanae in Indiis supplicatum fuit apud S. R. C. pro declaratione infrascriptorum dubiorum.

1. Supposito Decreto S. R. C. in principio Breviarii posito circa Reliquias insignes §. 2. per haec verba: «Item vetuit, et prohibuit celebrari per totam civitatem, vel Dioecesim, etiam de cuiuscumque Ordinarii auctoritate, festum cum Officio, eo quod in loco adsit Ecclesia Parochialis, vel Regularis, vel Abbatialis, vel aliqua Reliquia, sed tantum in ipsius Sancti Ecclesia titulari, seu ubi asservatur Corpus, aut insignis Reliquia, et non alibi» unde dubitatur; an haec prohibitio comprehendat Clericos tam Saeculares, quam Regulares ipsius civitatis, et Dioecesis ita ut non possint recitare, et celebrare de Reliquia insigni in Cathedrali matrice asservata, Clerici in ipsa Civitate degentes, praeter choro addictos, et ministros ipsius Ecclesiae?

2. An Clerici, qui non sunt choro addicti, sed tamen in aliquo ministerio deserviunt tali Ecclesiae Cathedrali, possint celebrare, et recitare de tali Reliquia?

3. An consuetudo in his huic Decreto contraria possit abrogare Decretum?

4. An privilegium Ecclesiae Cathedrali concessum recitandi Officium de SSmo Sacramento feria V. non impedita cuiuscumque hebdomadae, comprehendat solos Clericos choro addictos, et Ecclesiae ipsius ministros, vel extendi possit ad alios Clericos in civitate degentes, et etiam Dioecesis?

5. An Decretum de non transferendo festum Sanctorum ad libitum impedito Dominica, vel alio Sanctorum mobilium, comprehendat etiam Officia ad libitum impedita die festo perpetuo alicuius Sancti, ita ut de illo recitari amplius non oporteat, ut contingit in festo S. Andraee Corsini occurrenti in die octavae S. Iuliani 4. Februarii: quid in similibus observandum?

Et eadem S. C. respondit ad supradicta dubia, ut infra, videlicet: Ad 1. «In Ecclesia tantum,

ubi asservatur Reliquia insignis, et prohibitio comprehendit Clericos tam saeculares, quam regulares civitatis, et Dioecesis.»

Ad 2. «Affirmative.»

Ad 3. «Negative.»

Ad 4. «Solos Clericos choro addictos, et ministros illius Ecclesiae.»

Ad 5. «Affirmative.» Et ita declaravit. Hac die 20. Novemb. 1677.

2845. NEAPOLITANA.

Ad dubia resolvenda proposita per Hebdomadarios Cathedralis Neapolis, nempe, si Canonici assurgere debeant, quando Antiphonae per gyrum ab uno ex Hebdomadariis intonantur? Et quatenus non teneantur; an tecto, vel detecto capite in actu, quo Antiphona per hebdomadarium intonatur stare teneantur? Et an alii Presbyteri, qui dicuntur in quaranta, sicuti Clerici Seminarii, qui sunt ordinis inferioris in casu praedicto surgere debeant?

S. R. C. respondit: «Surgere debent Canonici, quando ab ipsis cantatur Antiphona, et eodem modo Beneficiati, quando ab ipsis cantatur.» Hac die 20. Novemb. 1677.

2846. NOVARIEN.

Cum alias ad instantiam Patrum Barnabitarum S. Marci Civitatis Novaræ S. R. C. declaraverit Officium super cadaveribus in Ecclesiis Regularium fieri debere ab ipsis Regularibus, non autem a Parochis defunctorum, non obstante contraria consuetudine: nunc vero iidem Patres, ad tollenda dubia, et controversias, quae ex resolutione in dies insurgunt, iterum supplicarunt pro declaratione infrascriptorum Dubiorum.

1. Utrum renuentibus Parochis, cadavera ad Ecclesias Regularium associare, possint Regulares ipsi cadavera de domo levare, et ad Ecclesiam ducere, et sepelire absque Parochi praesentia, nec possint a Parochis impedi?

2. An Parochi, postquam cadavera associarunt usque ad ianuas Ecclesiae Regularium, teneantur ab ea recedere, vel saltem stolam dimittere, et manere in loco distante ab officiatura, nec in ea se ingerere?

3. An Parochi, dum pervenerint ad fores Ecclesiae Regularium in associatione cadaveris, teneantur deponere Crucem in ipsa ianua, vel saltem eam collocare in loco distante ab officiatura?

Et eadem S. C. respondit ad supradicta dubia, ut infra, videlicet: Ad 1. «Affirmative, posse vocatis Parochis, et ipsis renuentibus intervenire, vel alterum mittere, ut resolutum fuit in Senogallien. die 22. Jun. 1675.»

Ad 2. « Teneri ab ea recedere, nisi adsit contraria consuetudo immemorabilis legitime probanda, vel saltem admitti posse, dimissa stola.»

Ad 3. « Sub unica Cruce sunt deferenda cadavera, et debet esse illius Ecclesiae, ad quam corpus defertur. » Et ita declaravit, et servari mandavit. Hac die 20. Novemb. 1677.

2847. TAURINEN.

Supplicante in S. R. C. Ioanne Baptista de Marchis Parocho Ecclesiae Cathedralis Taurinen. pro declaratione. Cum ex Rubricis Missalis, et Decretis S. C. prohibitum sit cantare Missam sive votivam *De requiem*, nisi praesente cadavere, vel ex gravi causa in festis duplicibus, infra octavam Epiphaniae, Paschatis, Pentecostes, Corporis Christi, ac in tota hebdomada maiori, feria quarta Cinerum, vigilia Pentecostes, et Nativitatis Domini. Quaeritur: an Anniversarium Regis, vel Principis supremi reputandum sit causa gravis, adeo ut si in aliquo ex supradictis diebus occurrat eiusdem Regis, et Principis supremi Anniversarium cantari possit *Missam De requiem*?

Et eadem S. C. respondit: « Negative; » nempe, « Non posse cantari; » Et ita declaravit. Hac die 20. Novemb. 1677.

2848. TERULEN.

In Regno Aragonum consuetum est, ut Episcopi, iuxta antiquitatem eorum erectionis Episcopatum in comitiis praecminentiam habeant.

Ita reperitur in Regestis Decretorum existen. in Secreteria Congreg. Sacror. Rit. in Fidem etc.

Loco ✠ Sigilli.

IULIUS DE CARPINEO
S. R. C. Secretarius.

FINIS VOL. PRIMI.

REIMPRIMATUR — Fr. Th. M. Larco O. P. S. P. A. M. Socius.
REIMPRIMATUR — Fr. A. Ligti Bussi Archiep. Iconien. Vicesgerens.